omnibus per essentiā/ potentia
am atq; p̄sentiam.

Prima petitio d̄ san-
ctificatiōe nois: Cap. viij.

Sanctificet nomen tuū.
Premissa inuocatione
patris/ quā filius ipse
monstrauit: q̄ nouerat patris
affectū: quibus videlicet p̄bis
ad exaudiendū facillime mo-
ueret: primo septem petitiones
dñice orationis/ eodē ordine q̄
ab ipso posite sunt/ exequi stu-
deamus. Sanctificet inq; no-
men tuū. Prima petitio est de
sanctificatione nois: et ideo qd̄
sit hoc nomen/ q̄liter ve sancti-
ficari valeat: curem; inspicere.

Capitulum nonum.

Nomen igit̄ patris/ siue
deus siue pater dicat̄:
bisariam distingui po-
test. Aut em̄ in sola voce consti-
tit: aut in re tm̄. Uocale nomē
est/ qd̄ tm̄ in sono vocis positiū
est: et ex sonis elementarib; cō-
pactū proferri potest/ et signis
visibilib; representari: vt hec vox
deus/ q̄ a deo in sola vocis pla-
tione posita intelligit̄/ vt vno
tempe in ore diuersoz hominū
et diuersis in locis audiat̄. No-
men aut̄ reale nil aliud est q̄ ip-
sa res: id est gloria diuine maie-
statis: quemadmodū aliquis
magni nominis dicit̄/ nō q̄ no-
men eius plurib; litteris abun-
det: sed q̄ ipse magne est aucto-
ritatis et fame. Et uomen quie

De forma orationis. Folio xxxvii

dem vocis: sicut ab homine inuentū est: ita ab homine diffiniri potest: vt dicat vox significativa ad placitū: cui⁹ partes nihil extra significant. Nomē autem reale nec ab homine est inuentū: nec ab homine pot⁹ diffiniri: nisi forte quis ita diffiniat esse rem quādā pro sui magnitudine indiffinibile/ adeo purā et simplicem: vt nulle eius partes vel accidentia valeant reperiri. Amplius aut⁹ vocale nomen/ qm̄ in hoīm arbitrio positum est: s̄m diuersa linguarū idiomata variat. Unde pro eo qd̄ latine dicit⁹ deus: hebrei qd̄ dem hel: greci aut⁹ theos dicere solent. Similiter p̄ eo qd̄ apd̄ nos est pater: hebreis ab: grecis vero pater in vsu est. Nomē autem reale qz nō in hominis arbitrio/ sed in natura deitatis vlt⁹ potius ipsa deitas est: nulla ratione variat/ sed suapte natura et p̄pria stabilitate firmū permanet et incorruptū: sicut scriptum est: Et nomē eius in eternū permanet. Hoc vtiqz est nomen illud: de q̄ dicit saluator: **Jobā. 17.** Pater manifestavi nomen tuum hominibz quos dedisti mihi de mundo. Nā si de voce nominis hoc diceret: qd̄ magnū foret tanto doctōri nomen dei qd̄ in illa lingua vix trium litterarū vel potius duarū est: id est hel/ hoīb⁹ q̄s de roto mūdo elegerat manifestasse. S̄z erat aliud nomē magnū valde et im-

mensum: qd̄ nemo docere poterat p̄ter ip̄m: nemo tunc intelligere idoneus erat p̄ter illos: illud vtiqz nomen/ de quo dicit psalmista: Sit nomē dñi bñdīctū: ex hoc nūc et vsqz in seculū. Hoc est illd̄ nomē: qd̄ laudabāt tres pueri in fornace dicentes: Bñdīctū nomē gl̄ie tue qd̄ est sc̄tū. In isrl̄ inqt̄ magnum nomē ei⁹. Nō vtiqz illud monosyllabū/ siue diagraphatō hel/ q̄ vix vllū vlt⁹ min⁹ vlt⁹ breui⁹ eē pot⁹: s̄z illud qd̄ est sup̄ oīne nomē: qd̄ noīat in celo et in tra: q̄ mund⁹ regit vniuersus: qd̄ angel⁹ hoīb⁹qz timē dū est: qd̄ ipsa etiā tartara cōtremiscūt. Illud siqd̄ nomē i isrl̄ magnū ē: qz apud eos q̄ p̄ cōtēplationē diuine celsitudis gl̄iam vidēt et intelligūt. Hoc em̄ vtiqz isrl̄: interpretat⁹ eterne diuinitatis nomē et magnū et immensū et oīno ineffabile. Hoc est illd̄ nomen qd̄ opat⁹ in sacramentis ecclesie: in q̄ iussit dñs ap̄los baptizare dicēs: **Matth. 28.** Baptizates eos in noīe patris et filij et sp̄s sc̄i. In noīe dixit/ nō in noīb⁹: qz licet tria sint p̄sonarū vocabula: id ē p̄/ et fili⁹ et sp̄s sc̄i: vnū em̄ nomē in rei natura. i. vna maiestas: vna v̄tus: vna sublimitas. Hoc igit⁹ vtiqz nomē q̄lit sc̄ificari possit: qd̄ dñs orādum esse monebat. put ipse donauerit/ studeamus inquirere. Ante saluatoris aduētū/ cum notus tm̄ esset in iudea deus: et **ps. 75.**